
 

Администрация Владимирской области 

Департамент социальной защиты населения 
 

П Р И К А З 
 

 

19 . 10 . 2011 г.  № 451 
 

Администрация Владимирской областиДепартамент социальной защиты  

 
 

Об определении нормативных затрат 

на оказание государственных услуг и на содержание  

имущества областных государственных 

учреждений социального обслуживания 

 

В целях реализации Федерального закона от 08.08.2010 № 83-ФЗ “О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений”, постановления Губернатора области от 08.07.2009г. № 499 «Об 

утверждении порядков формирования и финансового обеспечения выполнения 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 

областными государственными учреждениями» п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить порядок определения нормативных затрат на оказание  

государственных услуг и нормативных затрат на содержание имущества областных 

государственных бюджетных и автономных учреждений социального обслуживания 

(далее - Порядок) в соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу. 

          2. Утвердить размеры нормативных затрат на оказание  государственных 

услуг на единицу услуги для областных государственных бюджетных и автономных 

учреждений социального обслуживания на 2012 год согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 3. Начальнику экономико-финансового отдела (О.В. Иванова): 

-  при составлении проекта областного бюджета на финансовый год и на плановый 

период осуществлять расчет объема финансового обеспечения исполнения 

государственного задания на основе нормативных затрат; 

- при оценке исполнения государственных заданий, а также в случае их 

корректировки, использовать нормативные затраты на оказание государственных 

услуг для изменения объемов финансирования учреждений.       

          4. Руководителям государственных бюджетных и автономных учреждений 

социального обслуживания населения: 

- при составлении планов финансово-хозяйственной деятельности использовать 

утвержденные размеры затрат на единицу услуг; 

 



          

- в случае превышения фактических затрат на единицу услуг над нормативными 

принять меры для оптимизации соответствующих расходов.  

         5. Приказ директора департамента социальной защиты населения 

администрации области от 07.08.2009 №194 считать утратившим силу. 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

директора департамента О.В.Артемьеву, О.А.Рыбину.  

 

 

Директор департамента                                                 Л.Е.Кукушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


